Verbum cuius permaneat.

Illud, cuius sermo complebitur, significat vos me quæsituros in malis, nec inventuros, residui vero per vestras calamitates fient meliores.

VERS. 29. *Et hoc signum vobis.*

Vestrorum signum malorum erit, Pharaon captivus. Nam et meo consilio non propriis viribus Sedeciam Babylonius cepit, feret vero et ille mala hæc, tum quia impius est, tum ut vos sentiat per eum : *Bonum esse sperare in Domino, quam in principibus* 29. Terminato autem hoc vaticinio cum historia conjuncto, antiquioris meminit prophetiæ, quam temporibus Joacim Baruch dicere jussus fuerat.

VERS. 30. *Sic dixit Dominus : Ecce enim ego tradam Pharaonem Vaphri regem Ægypti in manus inimicorum ejus, et in manus quærentium animam ejus, sicut dedi Sedeciam regem Juba in manus Nabuchodonosor regis.*

Cæpta enim Jerusalem, de summa rerum Ægyptius timens circa Euphratem una cum Babylonio manus conserit : quando et captus est. Itaque cum hoc adhuc lateret, et bello in utramque partem vergente, Ægypti excidium minatus, et Judæis ruinam, in suorum sermonum probationem Pharaonis cladem inducit.

CAP. XLV.

* VERS. 1. *Verbum quod locutus est Jeremias propheta, ad Baruch filium Neriae, quando scripsit verba hæc ex ore Jeremiæ in anno quarto Joacim filii Josia regis Juda.*

Existimat sane quidam hæc apud prophetam, non ut ordo postulabat, posita esse, unde ait notandum, hunc plerumque esse in Scriptura morem eorum qui historias conscribere, ut non seriem spectarint temporis, sed tantum, prout res ferebat, in legentium contexerint utilitatem. Sed melius hæc cum superioribus nexa esse assereret. Etenim cum dixisset, eorum qui in Ægypto erant tantum eos salvandos qui in Judæam confugissent, reliquos vero omnes perdendos, iis non credentibus confirmat sermones suos ex antiquioribus rebus. Ut enim olim, ait, Baruch infausta prædicans periclitatus non est, sed ut illi Deus promiserat solus omnium immunis servatus est : sic et nunc credentes servat.

VERS. 2. *Sic dixit Dominus.*

Non temere nec importune nunc sermonis hujus meminit, sed ut intelligas quo in eos Baruch animo foret. Ut defeat et ploret rogans pro illis Deum. Ille vero ait, noli quærere grandia.

VERS. 3. *Postquam tu Baruch dixisti : Heu mihi, quia addidit Dominus laborem super dolorem meum : dormivi in gemitibus, et requiem non inveni.*

29 Psal. cxvii, 9.

A *Λόγος τινος ἐμυσσεῖ.*

Τί δὲ, τίνος ὁ λόγος μενεῖ, δείκνυσιν ὡς ἐν τοῖς κακοῖς με ζητούντες οὐχ εὐρήσετε· οἱ δὲ κατάλοιποι διὰ τῶν ὑμετέρων παθημάτων ὠφελήθησονται.